中国银行保险传媒股份有限公司

关于举办金融机构短视频制作与运营专题
培训班的函

各相关单位：

近年来，随着短视频的蓬勃发展，短视频平台已成为各金融

机构新媒体宣传的新渠道和新阵地，如何在合规宣传的同时，打

造企业品牌，已成为行业机构普遍关注的话题。

为切实增强金融机构新媒体宣传人员短视频制作与运营能力

用声音与画面讲好企业好故事，用微观视角的小切口，展现金融

服务的大主题，用悠闲的碎片时间传递金融全方位专业服务，提

升新媒体宣传工作者的专业水平，《中国银行保险报》定于近期

举办“金融机构短视频制作与运营专题培训班”。现将有关事项

函告如下：

一、培训时间与地点

（一）时间：2024 年 4 月 27 日-28 日；

（二）地点：苏州。

二、培训课程与师资

（一）培训课程（具体内容详见附件）

第一讲：平台运营规则及推荐机制介绍，平台眼中的优质媒

体是什么？

授课讲师：平台方运营或媒体对接相关专家

第二讲：官方财经垂类账号运营经验分享。

授课讲师：相关账号运营负责人

第三讲：财经垂类短视频号如何打造人设\网红？

授课讲师：知名且有官方属性的财经博主

第四讲：短视频剪辑技巧从入门到精通

授课讲师：熟悉各类视频工具的相关专家

第五讲：短视频拍摄技巧从入门到精通。

授课讲师：熟悉各类拍摄设备的相关专家

第六讲：如何借力 AI 提升新闻作品生产效率。

授课讲师：拟邀请中传电视学院教授

第七讲：如何在短视频中守住安全底线。

授课讲师：主流媒体视频内容相关签发人

（二）培训师资

拟邀请短视频制作、短视频内容生产与运营领域知名大咖授

课并举办经验交流和案例分享。

三、培训对象与证书

（一）培训对象

各金融机构负责新媒体宣传与运营相关部门负责人与业

务骨干。

（二）培训证书

完成全部课程，可获得由主办单位颁发的结业证书。

四、培训费用

（一）收费标准：培训费 3860 元/人。

（二）费用缴纳及发票：报名费由参训人员转账到中国银

行保险传媒股份有限公司账户，备注栏请注明“短视频培训”。

账户信息如下：

名 称：中国银行保险传媒股份有限公司

开户行：中国银行北京长安支行

账 号：333757929643（联行号：104100005725）

（三）报名方式：请于 4 月 22 日前将报名回执及付款凭证

发至指定邮箱：fanconghui@cbimc.cn。为便于领取发票，请

在报名回执中填写发票信息。

五、联系方式

联系人：樊老师，010-63998055，13552709796。

特此函告。

附件：1.课程表

2.报名表

中国银行保险传媒股份有限公司

2024 年 3 月 25 日

		2024-03-25T13:52:29+0800